Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Requerimento nº 44/2005

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne
Vossa Excelência de fornecer cópias de todos os documentos exigidos dos
motoristas que ganharam as licitações de transporte escolar, tais como:

 CNH;
 carteira de condutor de veículo escolar;
 documentação dos veículos;
 vistoria de veículo escolar;
 certidão negativa civil e criminal.

Requer ainda¸ as mesmas documentações dos

ônibus que transportam estudantes, bem como a de seus motoristas e também
a dos veículos e dos motoristas da Prefeitura Municipal de Joanópolis que
executam o mesmo serviço.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se do exercício da função fiscalizadora do
Poder Legislativo, dever de cada um dos Vereadores.

Joanópolis, 07 de outubro de 2005.

Genyson Pereira Farias (Zoca)
Vereador